PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2014

    № 19-пд
О порядке ведения реестра муниципальных

служащих  Думы города Пыть-Яха и

Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»:

1.
Утвердить:

1.1. Порядок ведения реестра муниципальных служащих Думы города      Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Пыть-Яха.

Глава города Пыть-Яха

            И.П. Тарасова

     Приложение  № 1
к постановлению

главы города Пыть-Яха

от 03.09.2014 №19-пд
Порядок
ведения реестра муниципальных служащих Думы города Пыть-Яха и

Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра муниципальных служащих Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха (далее органы местного самоуправления).

2. Реестр муниципальных служащих органов местного самоуправления (далее - реестр) - официальный документ, который представляет собой сводный перечень сведений о лицах, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, содержащий их основные анкетно-биографические и профессионально-квалификационные данные.

3. Цель ведения реестра - создание единой информационной базы данных по муниципальной службе в муниципальном образовании город Пыть-Ях и проведение анализа деятельности органов местного самоуправления по реализации законодательства о муниципальной службе.

4. Формирование и ведение реестра осуществляет муниципальный служащий ответственный за ведение кадрового делопроизводства в Думе города Пыть-Яха.

5. Реестр формируется и ведется в электронном виде с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Реестр один раз в год по состоянию на 1 января составляется на бумажном носителе и утверждается главой города Пыть-Яха. Утвержденный реестр хранится в Думе города Пыть-Яха в течение 10 лет с обеспечением мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему, затем передается на архивное хранение в порядке, установленном действующим законодательством.

6. В реестр включаются сведения о муниципальных служащих, состоящих на муниципальной службе в органах местного самоуправления города.

7. Сведения о муниципальных служащих вносятся в реестр на основании информации, не позднее семи дней со дня издания правого акта о приеме гражданина на муниципальную службу, а также изменения сведений, указанных в п. 8 настоящего порядка в соответствии с действующим законодательством.

8. Реестр содержит следующие сведения о муниципальных служащих:

8.1. наименование органа местного самоуправления, в котором замещается должность;

8.2. фамилия, имя, отчество;
8.3. дата рождения (число, месяц, год);

8.4. сведения о профессиональном образовании (наименование и год окончания образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание);

8.5. дата поступления на муниципальную службу в данный орган местного самоуправления (число, месяц, год);

8.6. замещаемая должность муниципальной службы (должность муниципальной службы, дата назначения);

8.7. группа и функция должности муниципальной службы;

8.8. сведения о прохождении аттестации муниципальным служащим (дата проведения аттестации, решение и рекомендации аттестационной комиссии);

8.9. сведения о присвоении муниципальному служащему классного чина муниципальной службы (наименование классного чина, дата присвоения);

8.10. сведения о включении муниципального служащего в кадровый резерв (дата включения в кадровый резерв, наименование должности);

8.11. сведения о дополнительном профессиональном образовании: профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке муниципального служащего (наименование учебного заведения, дата окончания, тема, объем часов);

8.12. стаж муниципальной службы (год, месяц);

8.13. сведения о награждении и поощрении муниципального служащего наградами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципального образования (вид, дата награждения и поощрения);

8.14. сведения о применении дисциплинарного взыскания к муниципальному служащему (вид, дата наложения, дата снятия дисциплинарного взыскания);

8.15. информация о доступе к сведениям, составляющим государственную, служебную или иную, охраняемую законом тайну, если исполнение обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений (форма допуска).
9. Передача сведений из реестра третьей стороне не допускается без письменного согласия муниципального служащего, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством, и осуществляется по письменному разрешению главы города с соблюдением требований по защите информации, содержащей персональные данные, установленных действующим законодательством.

10. Основанием для исключения сведений о муниципальном служащем из реестра муниципальных служащих в органе местного самоуправления и муниципальном органе является:

10.1. увольнение,

10.2. назначение на выборную муниципальную должность,

10.3. назначение на должность муниципальной службы в другом органе местного самоуправления,

10.4. смерть (гибель),

10.5. признание лица безвестно отсутствующим или умершим решением суда, вступившим в силу.

11. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

12. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.

13. Сведения о муниципальных служащих, исключенные из реестра, переносятся в архив, который является приложением к реестру (приложение № 2 к настоящему порядку).

14. Лицо, ответственное за ведение кадровой работы в Думе города Пыть-Яха несет ответственность за нарушение требований режима защиты персональных данных муниципальных служащих включенных в реестр в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

  Приложение №1
к Порядку ведения реестра муниципальных
 служащих Думы города Пыть-Яха и

Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха
Информация о муниципальных служащих

Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха
по состоянию на ______________ 20_ г.
	1
	Наименование органа местного самоуправления, в котором замещается должность

	2
	Фамилия, имя, отчество

	3
	Дата рождения (число, месяц,  год)

	4
	Сведения о профессиональном образовании (наименование и год окончания образовательного учреждения, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание)

	5
	Дата поступления на муниципальную службу в данный орган местного самоуправления (число, месяц, год)

	6
	Замещаемая должность муниципальной службы (должность муниципальной службы, дата назначения

	7
	Группа и функция должности муниципальной службы

	8
	Сведения о прохождении аттестации муниципальным служащим (дата проведения аттестации, решение и рекомендации аттестационной комиссии)

	9
	Сведения о присвоении муниципальному служащему классного чина муниципальной службы (наименование классного чина, дата присвоения)

	10
	Сведения о включении муниципального служащего в кадровый резерв (дата включения в кадровый резерв, наименование должности)

	11
	Сведения о дополнительной профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке муниципального служащего (наименование учебного заведения, дата окончания, тема, образовании: профессиональной объем часов)

	12
	Стаж муниципальной службы (год, месяц)

	13
	Сведения о награждении и поощрении муниципального служащего наградами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципального образования (вид, дата награждения и поощрения)

	14
	Сведения о применении дисциплинарного взыскания к муниципальному служащему (вид, дата наложения, дата снятия дисциплинарного взыскания)

	15
	Информация о доступе к сведениям, составляющим государственную, служебную или иную, охраняемую законом тайну, если исполнение обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы связано с использованием таких сведений (форма допуска)

Приложение № 2

к Порядку ведения реестра муниципальных

 служащих Думы города Пыть-Яха и

Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха
Сведения

об исключении  муниципальных служащих

Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха

с "___" ____________   20___ г.

по "___" ____________ 20___ г.

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Причина

исключения из реестра
	Дата и основание
(правовой акт, решение суда и др.)

	1
	2
	3
	4